АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
       МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2024                                                                                                                   № 4490-ПА
              г. Люберцы

[bookmark: _Hlk59461373]О внесении изменений в  Порядок  предоставления субсидии
из бюджета городского округа Люберцы Московской области
 юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим управление многоквартирными домами,
на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом
подъездов в многоквартирных домах в 2024 году, утвержденный
Постановлением администрации городского округа Люберцы
от 08.07.2024 № 2763-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Люберцы Московской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах в 2024 году, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы от 08.07.2024 № 2763-ПА (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.19. Порядка изложить в новой редакции:
«3.19. Предоставление Субсидии приостанавливается в случаях:
- объявления несостоятельности (банкротства), ликвидации или реорганизации Получателя субсидии (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся Получателем субсидии, другого юридического лица);
- не предоставления Получателем субсидии отчетности, предусмотренной Соглашением;
- при наличии у Получателей субсидий задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- при наличии у Получателей субсидий просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального образования Субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования;
- иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.».
1.2.	Пункт 2.4. Приложения № 1 к Порядку изложить в новой редакции:
«2.4. Предоставление субсидии приостанавливается в случаях:
- наличия у Получателя субсидии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- наличия у Получателя субсидии просроченной задолженности по возврату в бюджет городского округа Люберцы субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом городского округа Люберцы;
- проведения реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся Получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации юридического лица (прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя) или проведение в отношении юридического лица (индивидуального предпринимателя) процедуры банкротства.».
2.	Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.07.2024.
3.	Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Карпова К.М.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа		  						В.М. Волков